
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE JALES

Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017
										                   

www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 316-A			   Página 1 de 13

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Jales garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.jales.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Jales, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Jales poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.jales.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Jales
CNPJ 45.131.885/0001-04
Rua Cinco, 2266 - Centro
Telefone: (17) 3622-3000
Site: www.jales.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Câmara Municipal de Jales
CNPJ 51.841.757/0001-49
Rua Seis, 2241 - Centro
Telefone: (17) 3632-7737 | (17) 3632-7738
Site: www.camaradejales.sp.gov.br

Instituto Municipal de Previdência Social de Jales
CNPJ 65.711.129/0001-53
Rua Sete, 2072 - Centro
Telefone: (17) 3632-6906
Site: www.impsjales.com.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE JALES	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2



Município de jales – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE JALES

Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017
										                   

www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 316-A			   Página 2 de 13

PODER EXECUTIVO DE JALES

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº. 7.575, de 28 de dezembro de 2018.
Dispõe sobre a Programação 
Financeira e o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso, 
e tendo em vista o art. 8º da Lei 
Complementar nº 101, de  4 de maio 
de 2000 e abertura do orçamento de 
2019.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de 
Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.,

Considerando o que lhe confere o art. 8º da Lei 
Complementar nº. 101, de  4 de maio de 2000;

DECRETO:

Art. 1º. Ficam estabelecidos os limites para 
movimentação de empenho e para pagamentos relativos 
às dotações constantes da Lei Orçamentária para o 
exercício de 2019, e aos Restos a Pagar inscritos até o 
exercício de 2018, na forma discriminada nos Anexos I e 
II deste Decreto.

Art. 2º. Os créditos suplementares e especiais 
que vierem a ser abertos neste exercício, bem como 
os créditos especiais reabertos, terão sua execução 
condicionada aos limites fixados à conta das fontes de 
recursos correspondentes.

Art. 3º. A realização de despesa à conta de recursos 
vinculados somente poderão ocorrer respeitadas as 
dotações aprovadas, até o limite da efetiva arrecadação 
das receitas correspondentes.

Art. 4º. A despesa com pessoal e encargos sociais não 
poderá exceder a 54% da Receita Corrente Líquida, nos 
termos da Lei Complementar nº 101, de 2000.

Parágrafo único. Somente será admitida despesa 
superior ao limite estabelecido no caput com o objetivo de 
pagamento da folha com o pessoal efetivo.

Art. 5º. Não serão objeto de limitação as despesas 

destinadas ao pagamento do serviço da dívida e as 
ressalvadas pela Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 6º. Os recursos financeiros correspondentes aos 
créditos orçamentários consignados na Lei Orçamentária 
para o exercício de 2019 para o Poder Legislativo, e seus 
créditos adicionais, ser-lhe-ão entregues até o dia 20 de 
cada mês, em obediência ao art. 168 da Constituição 
Federal, conforme dispõe o art. 29-A da Constituição 
Federal.

Art. 7º. As medições para liberação de pagamento 
de obras em execução deverão informar o percentual da 
execução física da obra, para avaliação do serviço de 
engenharia da Prefeitura Municipal.

Art. 8º. O serviço de contabilidade da Prefeitura 
Municipal adotará as providências necessárias ao bloqueio 
provisório das dotações orçamentárias constantes da Lei 
nº 4841 (Lei Orçamentária), cujas ações dependam de 
procedimentos complementares que viabilizem a sua 
execução orçamentária e financeira.

Art. 9º. Fica aberto o orçamento das receitas e 
despesas do exercício de 2019, a partir de 01 de janeiro 
de 2019.

Art. 10. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeito a partir de 01 de janeiro de 2019, 
revogando-se as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração



Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 316-A						      Página 3 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales
I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum
1º 2º

Bim Acum
3º

Bim Acum
4º

Bim Acum
5º

Bim Acum
6º

Bim Acum

142.057.400,00 34.117.557,64 34.117.557,64 21.736.076,74 55.853.634,38 23.174.218,53 79.027.852,91 21.206.129,22 100.233.982,13 19.600.186,80 119.834.168,93 22.223.231,07 142.057.400,00

2.800.000,00IRRF-Folha Pagto-Principal 368.558,81 368.558,81 482.804,90 851.363,71 357.775,20 1.209.138,91 432.880,56 1.642.019,47 2.081.527,68439.508,21 2.800.000,00718.472,32

400.000,00IRRF-Serviços de Terceiro-Principal 66.666,66 66.666,66 66.666,66 133.333,32 66.666,66 199.999,98 66.666,66 266.666,64 333.333,3066.666,66 400.000,0066.666,70

12.000.000,00IPTU - Imposto Predial Territorial Urbano 5.734.273,75 5.734.273,75 1.448.441,96 7.182.715,71 1.379.920,62 8.562.636,33 1.357.596,20 9.920.232,53 11.273.088,371.352.855,84 12.000.000,00726.911,63

110.000,00IPTU-Multas e Juros de Mora 5.482,89 5.482,89 12.140,62 17.623,51 14.716,80 32.340,31 17.244,33 49.584,64 76.456,4426.871,80 110.000,0033.543,56

1.801.000,00IPTU-Dívida Ativa 270.560,84 270.560,84 350.301,45 620.862,29 404.200,23 1.025.062,52 216.002,21 1.241.064,73 1.524.895,19283.830,46 1.801.000,00276.104,81

720.000,00IPTU-Multas Juros de Mora da Dívida Ativa 87.996,51 87.996,51 112.678,41 200.674,92 132.338,40 333.013,32 82.356,92 415.370,24 517.553,27102.183,03 720.000,00202.446,73

98.000,00IPTU - Atualização Monetária 16.333,34 16.333,34 16.333,34 32.666,68 16.333,34 49.000,02 16.333,34 65.333,36 81.666,7016.333,34 98.000,0016.333,30

1.800.000,00ITBI - Principal 174.644,40 174.644,40 324.245,56 498.889,96 266.829,35 765.719,31 225.648,80 991.368,11 1.222.660,73231.292,62 1.800.000,00577.339,27

1.000,00ITBI - Multas e Juros 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

7.450.000,00ISS - Principal 1.171.402,65 1.171.402,65 1.232.002,43 2.403.405,08 1.447.702,96 3.851.108,04 1.193.780,85 5.044.888,89 6.236.440,481.191.551,59 7.450.000,001.213.559,52

100.000,00ISS - Multas e Juros de Mora 13.378,58 13.378,58 29.803,25 43.181,83 5.764,67 48.946,50 9.002,89 57.949,39 81.136,9523.187,56 100.000,0018.863,05

300.000,00ISS - Dívida Ativa 47.643,81 47.643,81 74.157,74 121.801,55 68.704,49 190.506,04 70.129,15 260.635,19 285.382,2224.747,03 300.000,0014.617,78

200.000,00ISS - Multas e Juros de Mora da Dívida 17.804,11 17.804,11 39.383,07 57.187,18 34.204,24 91.391,42 87.551,79 178.943,21 191.510,9712.567,76 200.000,008.489,03

216.000,00Emolum/Custas Process Administ (Taxa 33.935,50 33.935,50 32.708,97 66.644,47 51.471,71 118.116,18 41.779,49 159.895,67 191.289,7031.394,03 216.000,0024.710,30

154.000,00Taxas de Cemitério (Taxa Prest.Serv) 29.453,79 29.453,79 19.104,14 48.557,93 29.966,03 78.523,96 25.951,79 104.475,75 127.992,4723.516,72 154.000,0026.007,53

2.000,00Taxas Prestação Serviços - Multas e Juros 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,30

10.000,00Taxas Prestação Serviços - Dívida Ativa 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,70

1.000,00Taxas Prest Serv-Dívida Ativa-Multas e 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

187.000,00Taxa de Fiscalização de Vigilância 31.166,66 31.166,66 31.166,66 62.333,32 31.166,66 93.499,98 31.166,66 124.666,64 155.833,3031.166,66 187.000,0031.166,70

10.000,00Taxa Fiscalização Vigilância Sanitária - 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,70

800.000,00Taxa Licença p/ 133.333,34 133.333,34 133.333,34 266.666,68 133.333,34 400.000,02 133.333,34 533.333,36 666.666,70133.333,34 800.000,00133.333,30

30.000,00Taxa Licença 5.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00 25.000,005.000,00 30.000,005.000,00

150.000,00Taxa Licença 25.000,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00 25.000,00 75.000,00 25.000,00 100.000,00 125.000,0025.000,00 150.000,0025.000,00

30.000,00Taxa Lic.Func.Est.Com.Ind.P.Serviç-Dívid 5.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00 25.000,005.000,00 30.000,005.000,00

5.000,00Contribuição Melhoria p/ Pavimentação, 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,000,00 5.000,000,00

1.000,00Contribuição Melhoria Pavim, Guias, 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00Contribuição Melhoria Pavim, Guias, 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

4.397.900,00Contrib Servidor Ativo-Prefeitura p/ IMPS 732.983,34 732.983,34 732.983,34 1.465.966,68 732.983,34 2.198.950,02 732.983,34 2.931.933,36 3.664.916,70732.983,34 4.397.900,00732.983,30

150.000,00Contrib Servidor Ativo-Câmara p/ IMPS 25.000,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00 25.000,00 75.000,00 25.000,00 100.000,00 125.000,0025.000,00 150.000,0025.000,00

25.000,00Contrib Servidor Ativo-IMPS p/ IMPS 4.166,66 4.166,66 4.166,66 8.333,32 4.166,66 12.499,98 4.166,66 16.666,64 20.833,304.166,66 25.000,004.166,70



Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 316-A						      Página 4 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales
I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum
1º 2º

Bim Acum
3º

Bim Acum
4º

Bim Acum
5º

Bim Acum
6º

Bim Acum

10.000,00Contrib Servidor Ativo p/ IMPS - Multas e 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,70

150.000,00Contrib Servidor Inativo p/ IMPS 25.000,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00 25.000,00 75.000,00 25.000,00 100.000,00 125.000,0025.000,00 150.000,0025.000,00

15.000,00Contrib dos Pensionistas p/ IMPS 2.500,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00 2.500,00 7.500,00 2.500,00 10.000,00 12.500,002.500,00 15.000,002.500,00

150.000,00Contrib Servidor em Auxílio-Doença p/ 25.000,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00 25.000,00 75.000,00 25.000,00 100.000,00 125.000,0025.000,00 150.000,0025.000,00

60.000,00Outras Contribuições Sociais p/ RPPS 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 10.000,00 30.000,00 10.000,00 40.000,00 50.000,0010.000,00 60.000,0010.000,00

3.000.000,00Contrib P/ Custeio Iluminação 757.442,84 757.442,84 484.782,82 1.242.225,66 496.193,63 1.738.419,29 466.506,44 2.204.925,73 2.502.963,06298.037,33 3.000.000,00497.036,94

12.000,00Aluguéis de Imóveis Urbanos 1.594,21 1.594,21 2.818,35 4.412,56 1.992,76 6.405,32 1.998,45 8.403,77 9.599,421.195,65 12.000,002.400,58

10.000,00Aluguéis de Imóveis Urbanos 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,70

1.000,00Remun.Recursos Próprios-TESOURO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

3.000,00Remun.Alienação de Bens 500,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00500,00 3.000,00500,00

1.000,00Remun.Legislação de Trânsito 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

3.000,00Remun.Convênios Diversos (Estadual) 500,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00500,00 3.000,00500,00

3.000,00Remun.Convênios Diversos (Federal) 576,87 576,87 830,91 1.407,78 761,25 2.169,03 460,70 2.629,73 2.980,86351,13 3.000,0019,14

1.000,00Remun.Ensino - Tesouro 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

25.000,00Remun.Ensino - FUNDEB (Estadual) 4.166,66 4.166,66 4.166,66 8.333,32 4.166,66 12.499,98 4.166,66 16.666,64 20.833,304.166,66 25.000,004.166,70

2.000,00Remun.Ensino - Merenda (Estadual) 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,30

3.000,00Remun.Ensino - Transporte (Estadual) 500,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00500,00 3.000,00500,00

1.000,00Remun.Ensino - Diversos Convênios 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

9.000,00Remun.Ensino - Q.Salário Educ (Federal) 1.500,00 1.500,00 1.500,00 3.000,00 1.500,00 4.500,00 1.500,00 6.000,00 7.500,001.500,00 9.000,001.500,00

3.000,00Remun.Ensino - PNAE (Federal) 500,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00500,00 3.000,00500,00

1.000,00Remun.Ensino - PNATE (Federal) 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00Remun.Ensino - Outros Convênios 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00Remun.Saúde - Tesouro 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00Remun.Saúde - Fundo a Fundo (Estadual) 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00Remun.Saúde - Outros Convênios 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

6.000,00Remun.Saúde - Custeio (Federal) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,001.000,00 6.000,001.000,00

5.000,00Remun.Saúde - Investimento (Federal) 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,30

1.000,00Remun.Assist.Social - Tesouro 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

3.000,00Remun.Assist.Social - Estadual 500,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00500,00 3.000,00500,00



Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 316-A						      Página 5 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales
I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum
1º 2º

Bim Acum
3º

Bim Acum
4º

Bim Acum
5º

Bim Acum
6º

Bim Acum

1.000,00Remun.Assist.Social - Federal 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

50.000,00Remuneração dos Investimentos - IMPS 8.333,34 8.333,34 8.333,34 16.666,68 8.333,34 25.000,02 8.333,34 33.333,36 41.666,708.333,34 50.000,008.333,30

910.000,00Remun Depósitos Especiais - IMPS 151.666,66 151.666,66 151.666,66 303.333,32 151.666,66 454.999,98 151.666,66 606.666,64 758.333,30151.666,66 910.000,00151.666,70

30.000,00Receita pela Venda de Mudas e outros 6.626,30 6.626,30 8.769,33 15.395,63 2.889,42 18.285,05 919,85 19.204,90 22.812,083.607,18 30.000,007.187,92

35.000,00Receita pelo Aluguél de Máquinas e 9.697,83 9.697,83 4.807,32 14.505,15 2.475,36 16.980,51 974,77 17.955,28 25.320,867.365,58 35.000,009.679,14

250.000,00Serviços de Zona Azul 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 250.000,00250.000,00

5.500,00Outros Serviços Administrativos 916,66 916,66 916,66 1.833,32 916,66 2.749,98 916,66 3.666,64 4.583,30916,66 5.500,00916,70

1.000,00Serviços de Inscrição em Concurso Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 1.000,00500,00 1.000,000,00

260.000,00Serviços de Transporte Rodoviário 89.732,88 89.732,88 35.780,04 125.512,92 40.017,53 165.530,45 41.352,62 206.883,07 247.496,4440.613,37 260.000,0012.503,56

27.650.000,00Cota Parte- F.P.M 5.280.175,03 5.280.175,03 4.126.840,52 9.407.015,55 5.019.736,79 14.426.752,34 3.728.628,73 18.155.381,07 21.506.082,013.350.700,94 27.650.000,006.143.917,99

1.400.000,00Cota Parte FPM- 1% COTA DEZEMBRO 233.333,34 233.333,34 233.333,34 466.666,68 233.333,34 700.000,02 233.333,34 933.333,36 1.166.666,70233.333,34 1.400.000,00233.333,30

1.200.000,00Cota Parte FPM 1% - COTA JULHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,000,00 1.200.000,000,00

20.000,00Cota Parte - ITR 543,48 543,48 159,24 702,72 281,51 984,23 498,75 1.482,98 18.448,2316.965,25 20.000,001.551,77

3.000,00CFEM-Cota-Parte Comp.Recursos 500,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00500,00 3.000,00500,00

400.000,00Cota Parte-Royalties Petróleo - Lei nº 53.357,77 53.357,77 53.849,38 107.207,15 57.056,51 164.263,66 70.860,89 235.124,55 306.792,0871.667,53 400.000,0093.207,92

700.000,00At.Básica - Agente Comunitário de Saúde 116.666,66 116.666,66 116.666,66 233.333,32 116.666,66 349.999,98 116.666,66 466.666,64 583.333,30116.666,66 700.000,00116.666,70

225.000,00At.Básica - Saúde Bucal 37.393,62 37.393,62 38.031,93 75.425,55 37.393,62 112.819,17 37.393,62 150.212,79 187.606,4137.393,62 225.000,0037.393,59

1.230.000,00At.Básica - PAB Fixo 187.459,89 187.459,89 184.171,13 371.631,02 174.304,82 545.935,84 172.660,43 718.596,27 889.612,31171.016,04 1.230.000,00340.387,69

2.400.000,00At.Básica - PAB Variável 800.000,00 800.000,00 800.000,00 1.600.000,00 800.000,00 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00 2.400.000,000,00 2.400.000,000,00

4.560.000,00MAC Amb.Hosp - Atenção à Saúde p/ 760.000,00 760.000,00 760.000,00 1.520.000,00 760.000,00 2.280.000,00 760.000,00 3.040.000,00 3.800.000,00760.000,00 4.560.000,00760.000,00

75.000,00Vig.Saúde - Incentivo Financ Vig.Saúde - 12.500,00 12.500,00 12.500,00 25.000,00 12.500,00 37.500,00 12.500,00 50.000,00 62.500,0012.500,00 75.000,0012.500,00

232.000,00Vig.Saúde - Assist.Financ.Complem p/ 38.666,66 38.666,66 38.666,66 77.333,32 38.666,66 115.999,98 38.666,66 154.666,64 193.333,3038.666,66 232.000,0038.666,70

20.000,00Vig.Saúde - Incent.Financ.Exec.Ações 3.333,34 3.333,34 3.333,34 6.666,68 3.333,34 10.000,02 3.333,34 13.333,36 16.666,703.333,34 20.000,003.333,30

78.000,00Vig.Saúde - Incent.Financ.Ações 13.000,00 13.000,00 13.000,00 26.000,00 13.000,00 39.000,00 13.000,00 52.000,00 65.000,0013.000,00 78.000,0013.000,00

177.000,00Ass.Farmacêutica - 29.500,00 29.500,00 29.500,00 59.000,00 29.500,00 88.500,00 29.500,00 118.000,00 147.500,0029.500,00 177.000,0029.500,00

15.000,00Gestão SUS - 2.500,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00 2.500,00 7.500,00 2.500,00 10.000,00 12.500,002.500,00 15.000,002.500,00

2.640.000,00Tranferência do Salário Educação 554.904,54 554.904,54 410.297,55 965.202,09 408.238,41 1.373.440,50 401.839,26 1.775.279,76 2.193.213,23417.933,47 2.640.000,00446.786,77

6.000,00PNAE-Aliment. Escolar-AEE 0,00 0,00 11.000,01 11.000,01 12.000,00 23.000,01 6.000,00 29.000,01 6.000,00-23.000,01 6.000,000,00

188.000,00PNAE-Aliment. Escolar-Creche 31.333,34 31.333,34 31.333,34 62.666,68 31.333,34 94.000,02 31.333,34 125.333,36 156.666,7031.333,34 188.000,0031.333,30

23.000,00PNAE-Aliment. Escolar-EJA 3.833,34 3.833,34 3.833,34 7.666,68 3.833,34 11.500,02 3.833,34 15.333,36 19.166,703.833,34 23.000,003.833,30



Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 316-A						      Página 6 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales
I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum
1º 2º

Bim Acum
3º

Bim Acum
4º

Bim Acum
5º

Bim Acum
6º

Bim Acum

199.000,00PNAE-Aliment. Escolar-Ensino Médio 33.166,66 33.166,66 33.166,66 66.333,32 33.166,66 99.499,98 33.166,66 132.666,64 165.833,3033.166,66 199.000,0033.166,70

111.000,00PNAE-Aliment. Escolar-Pré-Escola 18.500,00 18.500,00 18.500,00 37.000,00 18.500,00 55.500,00 18.500,00 74.000,00 92.500,0018.500,00 111.000,0018.500,00

328.000,00PNAE-Aliment. Escolar-Ensino 54.666,66 54.666,66 54.666,66 109.333,32 54.666,66 163.999,98 54.666,66 218.666,64 273.333,3054.666,66 328.000,0054.666,70

5.000,00PNATE-Transp. Escolar - Educ. Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.301,88 3.301,88 4.433,951.132,07 5.000,00566,05

27.000,00PNATE-Transp. Escolar - Ensino 4.500,00 4.500,00 4.500,00 9.000,00 4.500,00 13.500,00 4.500,00 18.000,00 22.500,004.500,00 27.000,004.500,00

7.000,00PNATE-Transp. Escolar - Ensino Médio 1.166,66 1.166,66 1.166,66 2.333,32 1.166,66 3.499,98 1.166,66 4.666,64 5.833,301.166,66 7.000,001.166,70

105.000,00ICMS DESONERAÇÃO- L.C nº 87/96 17.500,00 17.500,00 17.500,00 35.000,00 17.500,00 52.500,00 17.500,00 70.000,00 87.500,0017.500,00 105.000,0017.500,00

60.000,00CORECA-FEDERAL 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 10.000,00 30.000,00 10.000,00 40.000,00 50.000,0010.000,00 60.000,0010.000,00

50.000,00APAE-FEDERAL 8.333,34 8.333,34 8.333,34 16.666,68 8.333,34 25.000,02 8.333,34 33.333,36 41.666,708.333,34 50.000,008.333,30

14.000,00BPC na Escola-FEDERAL 2.333,34 2.333,34 2.333,34 4.666,68 2.333,34 7.000,02 2.333,34 9.333,36 11.666,702.333,34 14.000,002.333,30

53.000,00PAS - Projeto Atendim Socieduc-FEDERAL 8.833,34 8.833,34 8.833,34 17.666,68 8.833,34 26.500,02 8.833,34 35.333,36 44.166,708.833,34 53.000,008.833,30

24.000,00AACAJ-FEDERAL 4.000,00 4.000,00 4.000,00 8.000,00 4.000,00 12.000,00 4.000,00 16.000,00 20.000,004.000,00 24.000,004.000,00

24.000,00SACRA-FEDERAL 4.000,00 4.000,00 4.000,00 8.000,00 4.000,00 12.000,00 4.000,00 16.000,00 20.000,004.000,00 24.000,004.000,00

18.000,00Lar dos Velhinhos-FEDERAL 3.000,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00 3.000,00 9.000,00 3.000,00 12.000,00 15.000,003.000,00 18.000,003.000,00

84.000,00Outros Convênios da Assistência 14.000,00 14.000,00 14.000,00 28.000,00 14.000,00 42.000,00 14.000,00 56.000,00 70.000,0014.000,00 84.000,0014.000,00

108.000,00PAIF - Progr Atenção Integral a Família 18.000,00 18.000,00 18.000,00 36.000,00 18.000,00 54.000,00 18.000,00 72.000,00 90.000,0018.000,00 108.000,0018.000,00

130.000,00IGD- PBF- Índice de Gestão 21.666,66 21.666,66 21.666,66 43.333,32 21.666,66 64.999,98 21.666,66 86.666,64 108.333,3021.666,66 130.000,0021.666,70

78.000,00PAEFI-Proteção Atendim Especializ 13.000,00 13.000,00 13.000,00 26.000,00 13.000,00 39.000,00 13.000,00 52.000,00 65.000,0013.000,00 78.000,0013.000,00

30.000,00IGD-SUAS-Índice de Gestão 5.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00 25.000,005.000,00 30.000,005.000,00

138.000,00SCFV - Serviço Conviv Fortalecim Vínculos 23.000,00 23.000,00 23.000,00 46.000,00 23.000,00 69.000,00 23.000,00 92.000,00 115.000,0023.000,00 138.000,0023.000,00

24.000.000,00Cota Parte do ICMS 4.033.359,21 4.033.359,21 3.176.625,00 7.209.984,21 4.466.800,24 11.676.784,45 4.098.171,24 15.774.955,69 20.133.303,124.358.347,43 24.000.000,003.866.696,88

13.200.000,00Cota Parte do IPVA 7.426.321,01 7.426.321,01 2.317.324,26 9.743.645,27 978.805,62 10.722.450,89 880.504,34 11.602.955,23 12.482.410,09879.454,86 13.200.000,00717.589,91

195.000,00Cota Parte do  IPI - MUNICÍPIOS 48.650,03 48.650,03 39.960,91 88.610,94 44.295,81 132.906,75 42.097,63 175.004,38 195.000,0019.995,62 195.000,000,00

121.000,00CIDE- Contribuição de Intervenção no 38.201,90 38.201,90 33.110,99 71.312,89 0,00 71.312,89 33.023,54 104.336,43 121.000,0016.663,57 121.000,000,00

123.000,00RPM - Cota-Parte Royalties Petróleo-Lei 20.500,00 20.500,00 20.500,00 41.000,00 20.500,00 61.500,00 20.500,00 82.000,00 102.500,0020.500,00 123.000,0020.500,00

148.000,00Pabinho (Estadual) 24.666,66 24.666,66 24.666,66 49.333,32 24.666,66 73.999,98 24.666,66 98.666,64 123.333,3024.666,66 148.000,0024.666,70

25.000,00Glicemia (Estadual) 4.166,66 4.166,66 4.166,66 8.333,32 4.166,66 12.499,98 4.166,66 16.666,64 20.833,304.166,66 25.000,004.166,70

280.000,00Transporte de Alunos (Conv Estadual) 46.666,66 46.666,66 46.666,66 93.333,32 46.666,66 139.999,98 46.666,66 186.666,64 233.333,3046.666,66 280.000,0046.666,70

1.000.000,00Merenda Escolar (Conv Estadual) 166.666,66 166.666,66 166.666,66 333.333,32 166.666,66 499.999,98 166.666,66 666.666,64 833.333,30166.666,66 1.000.000,00166.666,70

130.000,00Atendimento ao Morador de Rua 16.114,01 16.114,01 16.113,96 32.227,97 16.113,96 48.341,93 8.056,98 56.398,91 100.559,5744.160,66 130.000,0029.440,43



Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 316-A						      Página 7 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales
I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum
1º 2º

Bim Acum
3º

Bim Acum
4º

Bim Acum
5º

Bim Acum
6º

Bim Acum

44.000,00Projeto Viver Bem 8.081,97 8.081,97 14.367,22 22.449,19 14.367,22 36.816,41 7.183,59 44.000,00 44.000,000,00 44.000,000,00

48.000,00PAS - Projeto Atendim 7.359,74 7.359,74 7.359,74 14.719,48 7.359,74 22.079,22 3.679,87 25.759,09 39.103,6613.344,57 48.000,008.896,34

32.000,00A.A.C.A.J- ESTADUAL 5.333,34 5.333,34 5.333,34 10.666,68 5.333,34 16.000,02 5.333,34 21.333,36 26.666,705.333,34 32.000,005.333,30

32.000,00SACRA-ESTADUAL 5.333,34 5.333,34 5.333,34 10.666,68 5.333,34 16.000,02 5.333,34 21.333,36 26.666,705.333,34 32.000,005.333,30

95.000,00APAE-ESTADUAL 15.833,34 15.833,34 15.833,34 31.666,68 15.833,34 47.500,02 15.833,34 63.333,36 79.166,7015.833,34 95.000,0015.833,30

101.000,00LAR DOS VELHINHOS- ESTADUAL 16.833,34 16.833,34 16.833,34 33.666,68 16.833,34 50.500,02 16.833,34 67.333,36 84.166,7016.833,34 101.000,0016.833,30

17.800.000,00FUNDEB - Transferências de Recursos p/ 3.627.243,42 3.627.243,42 2.488.341,22 6.115.584,64 3.120.300,31 9.235.884,95 2.837.139,81 12.073.024,76 15.035.809,292.962.784,53 17.800.000,002.764.190,71

40.000,00Multas Previstas na Legislação de Trânsito 242,32 242,32 220,86 463,18 3.818,39 4.281,57 16.346,75 20.628,32 35.748,3615.120,04 40.000,004.251,64

144.000,00Multas por Auto de Infração 35.601,25 35.601,25 24.553,56 60.154,81 18.055,03 78.209,84 23.399,31 101.609,15 125.792,0424.182,89 144.000,0018.207,96

50.000,00Restituições Diversas 8.333,34 8.333,34 8.333,34 16.666,68 8.333,34 25.000,02 8.333,34 33.333,36 41.666,708.333,34 50.000,008.333,30

20.000,00Restituição de Benefícios Previdênciários 3.333,34 3.333,34 3.333,34 6.666,68 3.333,34 10.000,02 3.333,34 13.333,36 16.666,703.333,34 20.000,003.333,30

400.000,00Compesação Financeira entre RGPS E 0,00 0,00 155.251,40 155.251,40 124.209,40 279.460,80 120.539,20 400.000,00 400.000,000,00 400.000,000,00

50.000,00Outras Receitas Diversas-Principal 6.135,25 6.135,25 9.111,61 15.246,86 4.055,86 19.302,72 29.405,03 48.707,75 49.898,171.190,42 50.000,00101,83

10.000,00Outras Receitas Diversas-Multas e Juros 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,70

100.000,00Outras Receitas Diversas-Dívida Ativa 4.686,53 4.686,53 7.425,43 12.111,96 2.110,58 14.222,54 81.225,91 95.448,45 97.109,571.661,12 100.000,002.890,43

50.000,00Outras Receitas Diversas-Dívida 7.186,88 7.186,88 7.666,33 14.853,21 8.256,84 23.110,05 12.801,43 35.911,48 41.473,555.562,07 50.000,008.526,45

10.000,00Atualização Monetária da Dívida Ativa Não 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,70

24.545.600,00 4.090.933,32 4.090.933,32 4.090.933,32 8.181.866,64 4.090.933,32 12.272.799,96 4.090.933,32 16.363.733,28 4.090.933,32 20.454.666,60 4.090.933,40 24.545.600,00

14.250.000,00Outras Operações Crédito - Merc Interno 2.375.000,00 2.375.000,00 2.375.000,00 4.750.000,00 2.375.000,00 7.125.000,00 2.375.000,00 9.500.000,00 11.875.000,002.375.000,00 14.250.000,002.375.000,00

20.000,00Alienação de Outros Bens Móveis 3.333,34 3.333,34 3.333,34 6.666,68 3.333,34 10.000,02 3.333,34 13.333,36 16.666,703.333,34 20.000,003.333,30

31.600,00Alienação de Bens Imóveis 5.266,66 5.266,66 5.266,66 10.533,32 5.266,66 15.799,98 5.266,66 21.066,64 26.333,305.266,66 31.600,005.266,70

100.000,00Alienação de Bens Imóveis 16.666,66 16.666,66 16.666,66 33.333,32 16.666,66 49.999,98 16.666,66 66.666,64 83.333,3016.666,66 100.000,0016.666,70

600.000,00Outras Transf Recursos 100.000,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00 100.000,00 300.000,00 100.000,00 400.000,00 500.000,00100.000,00 600.000,00100.000,00

1.000.000,00Transf.Convên União p/ Saúde 166.666,66 166.666,66 166.666,66 333.333,32 166.666,66 499.999,98 166.666,66 666.666,64 833.333,30166.666,66 1.000.000,00166.666,70

350.000,00Transf.Convên União p/ Educação 58.333,34 58.333,34 58.333,34 116.666,68 58.333,34 175.000,02 58.333,34 233.333,36 291.666,7058.333,34 350.000,0058.333,30

150.000,00Outras Transf.Convên União p/ Assistência 25.000,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00 25.000,00 75.000,00 25.000,00 100.000,00 125.000,0025.000,00 150.000,0025.000,00

4.035.000,00Outras Transf.Convên.Diversos - União 672.500,00 672.500,00 672.500,00 1.345.000,00 672.500,00 2.017.500,00 672.500,00 2.690.000,00 3.362.500,00672.500,00 4.035.000,00672.500,00

1.000.000,00Transf.Convên Estado p/ Saúde 166.666,66 166.666,66 166.666,66 333.333,32 166.666,66 499.999,98 166.666,66 666.666,64 833.333,30166.666,66 1.000.000,00166.666,70

300.000,00Transf.Convên Estado p/ Educação 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 50.000,00 150.000,00 50.000,00 200.000,00 250.000,0050.000,00 300.000,0050.000,00

500.000,00Transf.Convên Estado p/ Assistência 83.333,34 83.333,34 83.333,34 166.666,68 83.333,34 250.000,02 83.333,34 333.333,36 416.666,7083.333,34 500.000,0083.333,30

1.200.000,00Reforma do Teatro Municipal 200.000,00 200.000,00 200.000,00 400.000,00 200.000,00 600.000,00 200.000,00 800.000,00 1.000.000,00200.000,00 1.200.000,00200.000,00



Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 316-A						      Página 8 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales
I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2019

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum
1º 2º

Bim Acum
3º

Bim Acum
4º

Bim Acum
5º

Bim Acum
6º

Bim Acum

1.009.000,00Outras Transf.Convên.Diversos - Estado 168.166,66 168.166,66 168.166,66 336.333,32 168.166,66 504.499,98 168.166,66 672.666,64 840.833,30168.166,66 1.009.000,00168.166,70

13.845.000,00 2.307.500,00 2.307.500,00 2.307.500,00 4.615.000,00 2.307.500,00 6.922.500,00 2.307.500,00 9.230.000,00 2.307.500,00 11.537.500,00 2.307.500,00 13.845.000,00

11.745.000,00Contrib Patronal Servidor Ativo - INTRA 1.957.500,00 1.957.500,00 1.957.500,00 3.915.000,00 1.957.500,00 5.872.500,00 1.957.500,00 7.830.000,00 9.787.500,001.957.500,00 11.745.000,001.957.500,00

2.100.000,00Contrib Patronal em Regime de 350.000,00 350.000,00 350.000,00 700.000,00 350.000,00 1.050.000,00 350.000,00 1.400.000,00 1.750.000,00350.000,00 2.100.000,00350.000,00

-13.034.000,00 16.806.548,76 16.806.548,76 9.678.409,93 26.484.958,69 10.527.419,97 37.012.378,66 8.767.400,69 45.779.779,35 8.408.964,10 54.188.743,45-67.222.743,45 -13.034.000,00

-5.530.000,00Cota Parte- F.P.M 5.280.175,03 5.280.175,03 4.126.840,52 9.407.015,55 5.019.736,79 14.426.752,34 3.728.628,73 18.155.381,07 21.506.082,013.350.700,94 -5.530.000,00-27.036.082,01

-4.000,00Cota Parte - ITR 543,48 543,48 159,24 702,72 281,51 984,23 498,75 1.482,98 18.448,2316.965,25 -4.000,00-22.448,23

-21.000,00ICMS DESONERAÇÃO- L.C nº 87/96 17.500,00 17.500,00 17.500,00 35.000,00 17.500,00 52.500,00 17.500,00 70.000,00 87.500,0017.500,00 -21.000,00-108.500,00

-4.800.000,00Cota Parte do ICMS 4.033.359,21 4.033.359,21 3.176.625,00 7.209.984,21 4.466.800,24 11.676.784,45 4.098.171,24 15.774.955,69 20.133.303,124.358.347,43 -4.800.000,00-24.933.303,12

-2.640.000,00Cota Parte do IPVA 7.426.321,01 7.426.321,01 2.317.324,26 9.743.645,27 978.805,62 10.722.450,89 880.504,34 11.602.955,23 12.482.410,09879.454,86 -2.640.000,00-15.122.410,09

-39.000,00Cota Parte do  IPI - MUNICÍPIOS 48.650,03 48.650,03 39.960,91 88.610,94 44.295,81 132.906,75 42.097,63 175.004,38 -39.000,00-214.004,38 -39.000,000,00

TOTAL RECEITAS 167.414.000,00 57.322.539,72 57.322.539,72 37.812.919,99 95.135.459,71 40.100.071,82 135.235.531,53 36.371.963,23 171.607.494,76 34.407.584,22 206.015.078,98-38.601.078,98 167.414.000,00



Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 316-A						      Página 9 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

II - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso
Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales Página 1 de 5

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

3 INSTITUTO DE PREVIDENCIA
04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

00 Recursos Ordinarios
610 RPPS-CONTRIBUIÇÕES000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS19.500.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES565.000,00 47.083,33 47.083,33 47.083,33 47.083,33 47.083,33 47.083,33 47.083,33 47.083,33 47.083,33 47.083,33 47.083,33 47.083,37

4 4 INVESTIMENTOS 15.000,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00

9 9 RESERVA DE CONTINGÊNCIA150.000,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00
2 CÂMARA MUNICIPAL
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios
110 GERAL000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2.190.000,00 182.500,00 182.500,00 182.500,00 182.500,00 182.500,00 182.500,00 182.500,00 182.500,00 182.500,00 182.500,00 182.500,00 182.500,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES410.000,00 34.166,67 34.166,67 34.166,67 34.166,67 34.166,67 34.166,67 34.166,67 34.166,67 34.166,67 34.166,67 34.166,67 34.166,63

4 4 INVESTIMENTOS 220.000,00 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,37
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios
100 GERAL TOTAL000

4 4 INVESTIMENTOS 1.150.000,00 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,37
100 Fundo Social de Solidariedade008

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES93.000,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00

4 4 INVESTIMENTOS 2.000,00 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,63
100 MERENDA-TESOURO332

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES1.194.000,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00
100 FEB - Fundo Especial Bombeiro337

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES161.000,00 13.416,67 13.416,67 13.416,67 13.416,67 13.416,67 13.416,67 13.416,67 13.416,67 13.416,67 13.416,67 13.416,67 13.416,63

4 4 INVESTIMENTOS 90.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
110 GERAL000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS18.460.000,00 1.538.333,33 1.538.333,33 1.538.333,33 1.538.333,33 1.538.333,33 1.538.333,33 1.538.333,33 1.538.333,33 1.538.333,33 1.538.333,33 1.538.333,33 1.538.333,37

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES18.767.083,47 1.563.923,62 1.563.923,62 1.563.923,62 1.563.923,62 1.563.923,62 1.563.923,62 1.563.923,62 1.563.923,62 1.563.923,62 1.563.923,62 1.563.923,62 1.563.923,65

4 4 INVESTIMENTOS 159.000,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00

4 6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA6.310.801,53 525.900,13 525.900,13 525.900,13 525.900,13 525.900,13 525.900,13 525.900,13 525.900,13 525.900,13 525.900,13 525.900,13 525.900,10

9 9 RESERVA DE CONTINGÊNCIA300.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
210 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu000

4 4 INVESTIMENTOS 10.000,00 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37
212 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos000



Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 316-A						      Página 10 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

II - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso
Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales Página 2 de 5

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.557.500,00 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,37

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES930.000,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00

4 4 INVESTIMENTOS 5.000,00 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,63
213 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.557.500,00 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,33 296.458,37

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES930.000,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00 77.500,00

4 4 INVESTIMENTOS 5.000,00 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,63
220 ENSINO FUNDAMENTAL000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2.295.000,00 191.250,00 191.250,00 191.250,00 191.250,00 191.250,00 191.250,00 191.250,00 191.250,00 191.250,00 191.250,00 191.250,00 191.250,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES2.350.000,00 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,37

4 4 INVESTIMENTOS 20.000,00 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,63
300 SAÚDE000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES400.000,00 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,37

4 4 INVESTIMENTOS 20.000,00 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,63
310 SAÚDE-GERAL000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS9.870.000,00 822.500,00 822.500,00 822.500,00 822.500,00 822.500,00 822.500,00 822.500,00 822.500,00 822.500,00 822.500,00 822.500,00 822.500,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES12.084.000,00 1.007.000,00 1.007.000,00 1.007.000,00 1.007.000,00 1.007.000,00 1.007.000,00 1.007.000,00 1.007.000,00 1.007.000,00 1.007.000,00 1.007.000,00 1.007.000,00
500 ASSISTÊNCIA SOCIAL000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.354.115,00 279.509,58 279.509,58 279.509,58 279.509,58 279.509,58 279.509,58 279.509,58 279.509,58 279.509,58 279.509,58 279.509,58 279.509,62

4 4 INVESTIMENTOS 35.000,00 2.916,67 2.916,67 2.916,67 2.916,67 2.916,67 2.916,67 2.916,67 2.916,67 2.916,67 2.916,67 2.916,67 2.916,63

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00 Recursos Ordinarios
200 Merenda - Estado020

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES100.000,00 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,37
261 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS14.070.000,00 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00
262 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS610.000,00 50.833,33 50.833,33 50.833,33 50.833,33 50.833,33 50.833,33 50.833,33 50.833,33 50.833,33 50.833,33 50.833,33 50.833,37

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES460.000,00 38.333,33 38.333,33 38.333,33 38.333,33 38.333,33 38.333,33 38.333,33 38.333,33 38.333,33 38.333,33 38.333,33 38.333,37

4 4 INVESTIMENTOS 20.000,00 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,63
271 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO - CRECHE000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS740.000,00 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,63
272 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO - PRÉ-ESCOLA000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS740.000,00 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,63
273 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS322.500,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00



Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 316-A						      Página 11 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

II - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso
Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales Página 3 de 5

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES260.000,00 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,63

4 4 INVESTIMENTOS 10.000,00 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37
274 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - PRÉ-ESCOLA000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS322.500,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00 26.875,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES260.000,00 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,67 21.666,63

4 4 INVESTIMENTOS 10.000,00 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37
300 SAÚDE000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES173.000,00 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,63
500 ASSISTÊNCIA SOCIAL000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES224.000,00 18.666,67 18.666,67 18.666,67 18.666,67 18.666,67 18.666,67 18.666,67 18.666,67 18.666,67 18.666,67 18.666,67 18.666,63

4 4 INVESTIMENTOS 1.000,00 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,37
81 Recursos de Convenios
100 GERAL TOTAL000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES65.000,00 5.416,67 5.416,67 5.416,67 5.416,67 5.416,67 5.416,67 5.416,67 5.416,67 5.416,67 5.416,67 5.416,67 5.416,63

4 4 INVESTIMENTOS 3.591.000,00 299.250,00 299.250,00 299.250,00 299.250,00 299.250,00 299.250,00 299.250,00 299.250,00 299.250,00 299.250,00 299.250,00 299.250,00
200 EDUCAÇÃO000

4 4 INVESTIMENTOS 51.000,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00
200 Merenda - Estado020

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES902.000,00 75.166,67 75.166,67 75.166,67 75.166,67 75.166,67 75.166,67 75.166,67 75.166,67 75.166,67 75.166,67 75.166,67 75.166,63
210 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES2.000,00 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,63

4 4 INVESTIMENTOS 100.000,00 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,37
212 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos000

4 4 INVESTIMENTOS 25.000,00 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,37
213 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA000

4 4 INVESTIMENTOS 25.000,00 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,37
220 ENSINO FUNDAMENTAL000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES2.000,00 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,63

4 4 INVESTIMENTOS 100.000,00 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,37
220 Transporte Escolar Estadual005

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES283.000,00 23.583,33 23.583,33 23.583,33 23.583,33 23.583,33 23.583,33 23.583,33 23.583,33 23.583,33 23.583,33 23.583,33 23.583,37
300 SAÚDE000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES2.000,00 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,63
500 ASSISTÊNCIA SOCIAL000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES262.000,00 21.833,33 21.833,33 21.833,33 21.833,33 21.833,33 21.833,33 21.833,33 21.833,33 21.833,33 21.833,33 21.833,33 21.833,37

4 4 INVESTIMENTOS 50.000,00 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,63

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS



Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 316-A						      Página 12 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

II - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso
Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales Página 4 de 5

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

00 Recursos Ordinarios
200 PNAE022

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES858.000,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00 71.500,00
200 PNATE023

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES40.000,00 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,37
300 SAÚDE000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.698.000,00 308.166,67 308.166,67 308.166,67 308.166,67 308.166,67 308.166,67 308.166,67 308.166,67 308.166,67 308.166,67 308.166,67 308.166,63

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES6.023.000,00 501.916,67 501.916,67 501.916,67 501.916,67 501.916,67 501.916,67 501.916,67 501.916,67 501.916,67 501.916,67 501.916,67 501.916,63

4 4 INVESTIMENTOS 1.600.000,00 133.333,33 133.333,33 133.333,33 133.333,33 133.333,33 133.333,33 133.333,33 133.333,33 133.333,33 133.333,33 133.333,33 133.333,37
500 ASSISTÊNCIA SOCIAL000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS154.000,00 12.833,33 12.833,33 12.833,33 12.833,33 12.833,33 12.833,33 12.833,33 12.833,33 12.833,33 12.833,33 12.833,33 12.833,37

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES350.304,00 29.192,00 29.192,00 29.192,00 29.192,00 29.192,00 29.192,00 29.192,00 29.192,00 29.192,00 29.192,00 29.192,00 29.192,00

4 4 INVESTIMENTOS 76.696,00 6.391,33 6.391,33 6.391,33 6.391,33 6.391,33 6.391,33 6.391,33 6.391,33 6.391,33 6.391,33 6.391,33 6.391,37
13 Contribuicao do Salario-Educacao
200 Q.E.S.E001

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES2.448.000,00 204.000,00 204.000,00 204.000,00 204.000,00 204.000,00 204.000,00 204.000,00 204.000,00 204.000,00 204.000,00 204.000,00 204.000,00

4 4 INVESTIMENTOS 50.000,00 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,63
212 QSE-CRECHE001

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES50.000,00 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,63
213 QSE - PRÉ-ESCOLA001

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES50.000,00 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,63
220 Q.S.E - Fundamental004

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES101.000,00 8.416,67 8.416,67 8.416,67 8.416,67 8.416,67 8.416,67 8.416,67 8.416,67 8.416,67 8.416,67 8.416,67 8.416,63
81 Recursos de Convenios
100 GERAL TOTAL000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES463.000,00 38.583,33 38.583,33 38.583,33 38.583,33 38.583,33 38.583,33 38.583,33 38.583,33 38.583,33 38.583,33 38.583,33 38.583,37

4 4 INVESTIMENTOS 3.575.000,00 297.916,67 297.916,67 297.916,67 297.916,67 297.916,67 297.916,67 297.916,67 297.916,67 297.916,67 297.916,67 297.916,67 297.916,63
200 EDUCAÇÃO000

4 4 INVESTIMENTOS 50.000,00 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,63
210 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES1.000,00 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,37

4 4 INVESTIMENTOS 100.000,00 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,37
212 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos000

4 4 INVESTIMENTOS 25.000,00 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,37
213 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA000

4 4 INVESTIMENTOS 25.000,00 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,37
220 ENSINO FUNDAMENTAL000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES1.000,00 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,37



Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 316-A						      Página 13 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

II - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso
Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales Página 5 de 5

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

4 4 INVESTIMENTOS 100.000,00 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,37
300 SAÚDE000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES1.000,00 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,37
500 ASSISTÊNCIA SOCIAL000

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES261.000,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00

4 4 INVESTIMENTOS 120.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO

46 Operacoes de Credito Internas em Moeda
100 GERAL TOTAL000

4 4 INVESTIMENTOS 14.250.000,00 1.187.500,00 1.187.500,00 1.187.500,00 1.187.500,00 1.187.500,00 1.187.500,00 1.187.500,00 1.187.500,00 1.187.500,00 1.187.500,00 1.187.500,00 1.187.500,00

00

00 Recursos Ordinarios
00 00

RESTOS A PAGAR 0,00 15.397.689,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29.348.856,30 13.951.166,65 13.951.166,65 13.951.166,65 13.951.166,65 13.951.166,65167.414.000,00TOTAL 13.951.166,65 13.951.166,65 13.951.166,65 13.951.166,65 13.951.166,65 13.951.166,85


		2019-01-02T16:18:44-0200




